Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050600126

126

Nº 85, quarta-feira, 6 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação contratação de empresa especializada
para Execução dos serviços na recuperação e conservação da microbacia hidrográficas
composta pelos riachos das Caatingas (riacho do Salobro), Jaborandizinho (riacho
Jaborandi) e Santo Antônio, na sub-bacia hidrográfica do rio Formoso, no Município de
Jaborandi, Bahia, nos termos de Convênio nº 882263/2018 - Ministério Desenvolvimento
Regional, abertura no dia 22/05/2020 às 9hs00min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Av. Francisco
Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi-BA, 5 de maio de 2020.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2020

Registro de Preço para eventual fornecimento de materiais de armarinho e
tecidos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Jacobina. Data, Hora e
End. P/ Entrega da Proposta e Doc.: 18 de maio de 2020 às 09:00 horas - Prefeitura
Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-
2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

Pregão Eletrônico nº 024/2020. Cujo objeto é a prestação de serviços na confecção de
portões de ferro, traves de futebol, estrutura metálica, portas de enrolar, serviços de
soldas em máquinas, veículos, portões, janelas, grades para bocas de lobo, por registro de
preços.

Edital disponível no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a
partir do dia 06.05.2020 às 14:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 20.05.2020 às
09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara, 06 de maio de 2020. Luana Damasceno -
Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

Pregão Eletrônico nº 025/2020. Cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de confecção, montagem e instalação de móveis planejado
confeccionando em MDF, para a Secretaria de Saúde, por registro de preço.

Edital disponível no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a
partir do dia 06.05.2020 às 14:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 20.05.2020 às
13:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara, 5 de maio de 2020.
LUANA DAMASCENO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado na Portaria nº
030/2019 de 05 de novembro de 2019, torna público aos interessados que realizará no dia
08 de junho de 2020 às 08h30min, na Prefeitura Municipal no Setor de Licitações, Praça
Dom Florêncio, 92, Centro, Jiquiriçá - Bahia, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
tipo menor preço, segundo o regime de execução de empreitada por preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de Construção do
calçadão e reforma da Praça Dom Florêncio no município de JIQUIRIÇÁ - Bahia, descritos
neste edital com recursos do FINISA.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
www.Jiquiriçá.ba.gov.br, na guia Licitação.

Jiquiriçá, 5 de maio de 2020.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Reabertura
Menor valor por lote. Objeto: locação de veículos automotores; E convoca as empresas
credenciadas na sessão de 29/04/2020; Data da reabertura: 07/05/2020 às 9h.

Informações: na CPL, tel. 7436681306, ou e-mail:
licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado-BA, 5 de maio de 2020.
ELTON GOMES CARNEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 045/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Lamarão/BA, com sede na Rua
do Caseb, S/N, Centro, Lamarão/Bahia, CEP: 48.720-000. Contratado R S SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 27.615.617/0001-78, ESTABELECIDA NA
RUA BEM ME QUER, Nº 02, VAQUEJADA, SERRINHA/BA, que tem com o objeto contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia para término da obra
de construção de escola creche pro infância tipo 02 padrão FNDE, SENDO A OBRA
REMANESCENTE DE 2015, SEM ATUALIZAÇÃO DE VALORES. Valor Global: R$ 518.676,55
(quinhentos e dezoito mil seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos)
Período: 05/05/2020 A 31/12/2020. Fundamento legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93
e 10.520/02, posteriores alterações. Lamarão/BA 05 de Maio de 2020. Jânio Mamédio da
Silva. Secretário de Administração e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde, informa que na publicação de Aviso
de Abertura de Licitação PE nº 015/2020/SMS, veiculada na página 14 do D.O.M. nº 1680
de 04/05/2020, no Jornal A Tarde de 05/03/2020, no DOU edição 84, seção 3, página 143
de 04/05/2020: Onde se lê: AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PE Nº 015/2020/SMS.
Leia-se: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PE Nº 015/2020/SMS.

Em 5 de maio de 2020.
SUSANA MARIA SOBREIRA

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2020/SMS, oriunda do PE nº 005/2020/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preços para Aquisição de Soros e Soluções para atender as unidades
de saúde do município de Lauro de Freitas - BA. PROMINENTE FORNECEDOR: ZUCK PAPEIS
LTDA EPP. Lote 04 valor global R$31.500,00 DATA DA ASSINATURA, 17 de abril de 2020.
17 de abril de 2020

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2020/SMS, oriunda do PE nº 005/2020/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preços para Aquisição de Soros e Soluções para atender as unidades
de saúde do município de Lauro de Freitas-BA PROMINENTE FORNECEDOR: MD MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI. Lote 01 valor global R$ 91.150,00 Lote 02 valor global R$ 538.000,00.
Lote 03 valor global R$ 68.900,00. Lote 05 valor global R$ 131.500,00. DATA DA
ASSINATURA, 17 de abril de 2020.Em 17 de abril de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.662/2020, Objeto: Fornecimento e instalação de forro,
parede e reboco de material tipo gesso, para atender a demanda da Administração
Municipal. Abertura: 19/05/2020, às 08h:30min.

Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público a convocação das
empresas participantes da abertura da Sessão da licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 020/2020, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
materiais esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Juventude,
Esporte e Lazer de Luís Eduardo Magalhães/BA, para continuidade da sessão que será no
dia 21 de Maio de 2020, às 14:00 horas (horário local), no Setor de Licitações e Contratos,
situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo
Magalhães/BA .

O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 5 de maio de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 34/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 034/2020, objetivando o Registro de preços para
prestação de serviço de usinagem de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) faixa
tipo C, que será utilizado para recapeamento, asfaltamento, operações tapa buracos das
vias públicas do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura será no
dia 19 de Maio de 2020, às 08:30 horas (horário local), no Setor de Licitações e Contratos,
situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo
Magalhães/BA .

O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 5 de maio de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/19 FMS RP

PA Nº 19.313/19.
Aquisição de laringoscópio, esfigmomanômetro, estetoscópio, termômetro e

otoscópio. Empresas: COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA
valor: R$ 71.196,00 do Lote I; SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA valor: R$ 20.340,00 do Lote
II e valor: R$ 23.297,50 do Lote III; CORDEIRO CARAPIÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA EPP valor: R$ 5.137,00 do Lote IV; CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS
PARA SAÚDE EURELI valor: R$ 13.900,00 do Lote V. Data. 05/05/20. Publicado por.

MARCELI ROCHA
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 FMS RP

Processo Administrativo nº 5190/2020 .
Aquisição de Equipo Estéril para Infusão e Nutrição Enteral, Equipo Comum e

Fotossensível com fornecimento de bomba de infusão em comodato e frasco graduado
para atender as necessidades de pacientes do serviço de internação domiciliar, a ser
custeado com Recurso Vinculado, Portaria nº 1545/2015, para o Hospital Municipal Dr.
Eurico Goulart de Freitas e o Pronto Atendimento de Praia do Forte será custeado com
Recursos Próprios. Empresas INFOSUMED LTDA EPP com R$ 17.160,00, lote I e R$
76.548,00, lote IV e CORDEIRO CARAPIÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
EPP com R$ 1.608,00, lote II e R$ R$ 1.440,00, lote III. Data: 05/05/2020.

OTAVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

		2020-05-06T09:38:15-0300